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Dobrońskie Centrum Kultury jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do Rejestru 

Instytucji Kultury Gminy Dobroń pod nr 1/2016 i działa na podstawie Statutu nadanego 

Uchwałą Nr XIV/101/2015 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 22 grudnia 2015 r. – akt o 

utworzeniu samorządowej instytucji kultury – Dobrońskie Centrum Kultury. 

Struktura organizacyjna Dobrońskiego Centrum Kultury – zwanego dalej DCK – 

obejmuje Ośrodek Kultury w Dobroniu oraz Bibliotekę Publiczną w Dobroniu wraz z filią w 

Chechle. 

 

I ZAŁOŻENIA OGÓLNE 

Dobrońskie Centrum Kultury jest instytucją kultury Gminy Dobroń. Jednostka ta 

posiada przychody własne, przychody od innych osób prawnych i fizycznych, dotacje z budżetu 

gminy, dotacje z Biblioteki Narodowej. Prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

obowiązujących instytucje kultury. 

 

Amatorskie Zespoły Artystyczne oraz koła zainteresowań, działające w DCK: 

1 Orkiestra Dęta 

2 Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń” 

3 Towarzystwo Śpiewacze „Lutnia” 

4 Zespół Fresh Move 

5 Grupa teatralna „Teatr sPokoLeń” 

6 Koło plastyczne 

7 Laboratorium Sztuki 

8 Zajęcia sportowo – ruchowe dla dorosłych (aerobik) 

9 Zajęcia sportowo – ruchowe Nordic Walking 

10 Zajęcia sportowo – ruchowe „Gimnastyka dla smyka” 

11 Warsztaty plastyczne dla dorosłych 

12 Galeria Fotografii i Malarstwa 

 

 

 

DCK w Dobroniu jest również siedzibą: 

1 Gminnego Koła Związku Kombatantów 

 

II. BUDŻET I JEGO REALIZACJA 

 

W 2022 roku Dobrońskie Centrum Kultury z wypracowanych środków własnych z 

tytułu występów członków zespołu ZPiT Dobroń i Orkiestry Dętej, dopłat uczestników do 

prowadzonych zajęć i warsztatów oraz wpłat od darczyńców osiągnęło dodatkowe przychody 

w wysokości 57 030,00 zł. Łącznie z dotacją od organizatora (890 000,00) i dochodami z 

wpływów ze sprzedaży składników majątkowych – wpływy ze sprzedaży książek i makulatury 

osiągnęło  przychody  w wysokości 951 765,00 zł a wydatki stanowiły kwotę 973 474,86 zł. 
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Różnica w wysokości 21 709,86 zł została pokryta z nadwyżki finansowej z 2021 roku. Stan 

środków pieniężnych na dzień 01.01.2022 r. wyniósł 28 176,10 zł , stan środków pieniężnych 

na dzień 31.12.2022 r. wyniósł 6 466,24 zł. 

W maju przeprowadzony został w Dobrońskim Centrum Kultury audyt: „Wykonywanie 

działalności kulturalno – oświatowej”. W badanym obszarze audytu wewnętrznego audytor 

wewnętrzny nie dostrzegł uchybień (pełny protokół znajduje się w dokumentacji DCK i w 

Urzędzie Gminy). 

 

 

III. DZIAŁALNOŚĆ DCK i BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

 

Przy Dobrońskim Centrum Kultury działają grupy taneczne i koła zainteresowań, 

takie jak: kółko plastyczne, kółko szachowe, Laboratorium Sztuki, Teatr sPokoLeń, zespół 

Fresh Move, Orkiestra Dęta, Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń”, towarzystwo śpiewacze Lutnia,  

prowadzone są zajęcia sportowo-ruchowe dla osób starszych, Nordic Walking, oraz 

„Gimnastyka dla smyka” – czyli zajęcia sportowo-ruchowe dla „zerowiaków”. Od listopada 

zaczęły się również zajęcia dla najmłodszych – „Sensoraczki”. 

 

W styczniu Zespół Pieśni i Tańca, Chór i Orkiestra Dęta gościli z koncertami kolęd nie 

tylko w naszej parafii, ale również w Łodzi, Zgierzu czy Pabianicach. W styczniu odbyła się 

również premiera spektaklu „Ożenek” w wykonaniu Teatru sPokoLeń. Spektakl w pierwszym 

półroczu 2022 roku został wystawiony 11 razy. W lipcu grupa wzięła po raz kolejny udział w 

XIV Sejmiku Wiejskich Zespołów Teatralnych w Ożarowie. 

Podczas ferii zimowych zorganizowane zostały dla dzieci warsztaty artystyczno – edukacyjne 

(tworzenie robotów, slimy, las w szkle, zabawa masą solną, skrzaty ze skarpet), prowadzone 

były również dodatkowe zajęcia z Laboratorium Sztuki; dzieci mogły skorzystać z warsztatów 

tanecznych organizowanych przez grupę Fresh Move. Z okazji Dnia Dziecka nasi najmłodsi 

mogli bawić się na boisku szkolnym (dmuchana zjeżdżalnia, bańki mydlane, malowanie 

buziek, darmowa wata cukrowa, chodząca maskotka). 

W lipcu zorganizowane zostały dla dzieci półkolonie pt. „Wakacyjne warsztaty językowe”. W 

programie realizowane były zajęcia muzyczne, plastyczne, nauka j. angielskiego. 

W grudniu tradycyjnie zorganizowano Mikołajki dla najmłodszych. 

W maju dzieci z klas III ze Szkoły Podstawowej w Dobroniu uczestniczyły w spotkaniu 

autorskim z Dorotą Combrzyńską – Nogala, autorką książek obyczajowych dla dzieci. 
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Grupa Fresh Move uczestniczyła w Lidze Tańca Sportowego w Szczawinie Kościelnym, w 

Łasku, w Złotych Baletkach w Zgierzu. Zorganizowane zostały również na miejscu (w DCK) 

warsztaty taneczne. Członkowie grupy uczestniczyli w trzydniowych warsztatach w 

Burzeninie. Zespół taneczny Fresh Move w listopadzie reprezentował również Gminę Dobroń 

oraz Dobrońskie Centrum Kultury na szczeblu Ogólnopolskim podczas IV Ogólnopolskim 

Turnieju Tańca Sportowego LizArt oraz Ligi Tańca Sportowego, zajmując miejsca na podium. 

W 2022 r. Dobrońskie Centrum Kultury gościło, jak co roku, najmłodszych uczniów 

Szkoły Podstawowej w Dobroniu, czyli klasy „0”, młodzież ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego z Łasku, przedszkolaków z Przedszkola Miejskiego Nr 11 z Oddziałami 

Integracyjnymi z Pabianic (w ramach projektu „Polska Folklorem Malowana”). Dzieci i 

młodzież zapoznały się z pracą Domu Kultury, oglądały instrumenty orkiestry dętej, 

przymierzały stroje ZPiT, poznały zwyczaje i tradycje ludowe naszego regionu. 

Po dwuletniej przerwie, ZPiT wyruszył tradycyjnie w Poniedziałek Wielkanocny z 

„Kogucikiem i gaikiem”, odwiedzając naszych lokalnych gospodarzy. W maju ZPiT gościł 

delegację zagraniczną Lokalnej Grupy Działania „Dolina rzeki Grabi”, dla której 

zorganizowany był specjalny koncert w DCK. Członkowie i instruktorzy ZPiT zorganizowali 

pod koniec czerwca „Dzień Otwarty” – dla wszystkich, bez względu na wiek, zainteresowanych 

tańcem ludowym i naszą tradycją. W mini-warsztatach uczestniczyły dzieci ze Szkoły 

Podstawowej z Dobronia, Mogilna, Chechła Drugiego oraz młodzież ze szkoły średniej z 

Łodzi. W lipcu ZPiT uczestniczył w V Międzynarodowym Festiwalu Folkloru POLKA 2022 

w Konstantynowie Łódzkim, w sierpniu natomiast brał udział w Pikniku Ogrodniczym 

Centrum Ogrodniczego Ciepłucha w Konstantynowie Łódzkim, koncertował z okazji 

obchodów 102 rocznicy Bitwy Warszawskiej w Pabianicach, oraz podczas Gminno-Miejsko-

Parafialnych Dożynek w Turku. Nie zabrakło również występów podczas kolejnej edycji 

Pociągu do Kolumny i parafialnych dożynek w naszej gminie. W dniach 14-15 października 

2022 r. ZPiT uczestniczył w „Etnokolorach Łódzkiego. Spotkanie z kulturą regionalną”. 

W piątek Zespół koncertował w Domu Pomocy Społecznej w Dąbrowie. W sobotę, w ramach 

drugiego dnia Etnokolorów, Zespół Pieśni Tańca „Dobroń” występował w Łodzi w Instytucie 

Europejskim. 

Orkiestra Dęta koncertowała w kwietniu podczas otwarcia Ogrodów w Afloparku, a w maju, 

tradycyjnie podczas obchodów Święta Konstytucji 3 maja w naszej gminie. Swoją obecnością 

Orkiestra uświetniła również uroczystości związane z otwarciem nowej sali gimnastycznej w 

Szkole Podstawowej w Chechle Drugim (1 czerwca). 
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W październiku Orkiestra Dęta z Dobronia obchodziła swój Jubileusz. Obchody 

jubileuszowe rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji Orkiestry, którą odprawił Proboszcz 

Parafii Św. Wojciecha w Dobroniu ks. Krzysztof Gliniany i gościnnie ks. Damian Czerwiński. 

Po mszy rozpoczął się Koncert Jubileuszowy, podczas którego wysłuchaliśmy przepięknych 

utworów w wykonaniu naszej Orkiestry. Podczas przerwy zaproszeni goście mieli okazję 

pogratulować naszym jubilatom tak wspaniałego „lecia”. Nie zabrakło również odznaczeń – 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego pan prof. de hab. Piotr Gliński nadał Orkiestrze 

Dętej odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Odznakę wręczyła Pani Dorota 

Więckowska – Radna Sejmiku Województwa Łódzkiego oraz Wójt Gminy Dobroń Pan Robert 

Jarzębak. 

W marcu zorganizowany został koncert z okazji Dnia Kobiet. 

Tuż przed Świętami Wielkanocnymi zorganizowano warsztaty tworzenia palm wielkanocnych, 

prowadzone przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Mogilna Małego, a w grudniu warsztaty 

z tworzenia ozdób świątecznych, poprowadziły Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Dobronia. 

We wrześniu 2022 roku w siedzibie Dobrońskiego Centrum Kultury odbyło się spotkanie 

podróżnicze z Ryszardem Sobolewskim pt. „Magia Peru”. W listopadzie zorganizowana 

została kolejna XVI wystawa fotografii grupy Ldzań – Grabia „Epizod”. 

Chór „Lutnia” w czerwcu wyjechał na koncert do Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej w 

Wieliczce. W listopadzie 2022 r. w Szadku odbył się V Przegląd Piosenki Patriotycznej 

„Matecznik”. Organizatorami festiwalu byli: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Szadku oraz 

Towarzystwo Przyjaciół Szadku przy współpracy ze Szkołą Podstawową w Szadku. 

Towarzystwo Śpiewacze „Lutnia” po raz kolejny więzło udział w konkursie i zajęło II miejsce. 

Tradycyjnie podczas obchodów 11 listopada korowód uczestników, prowadzony przez 

wygrywającą pieśni patriotyczne Orkiestrę Dętą, przemaszerował do kościoła, gdzie została 

odprawiona uroczysta Msza Święta. Tuż po niej w kościele odbył się koncert pieśni 

patriotycznych w wykonaniu Chóru „Lutnia” i Orkiestry Dętej z Dobronia. 

DCK 11 czerwca zorganizowało, po dwuletniej przerwie spowodowanej covidem, 

XXXI Święto Gminy Dobroń. Na scenie w Parku gminnym zaprezentowały się nasze grupy 

artystyczne: chór Lutnia, ZPiT Dobroń, Orkiestra Dęta, grupa Fresh Move, dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Chechle Drugim. Gwiazdami wieczoru byli: zespół Future Folk, Power Play i 

covery Bony M (Hakuna Matata). Na zakończenie imprezy mogliśmy obejrzeć Teatr Ognia. 

Podczas Święta Gminy Dobroń odbyło się wręczenie Honorowych Obywatelstw dla trzech 

mieszkańców naszej gminy. W parku nie zabrakło darmowych atrakcji dla dzieci, przysmaków 
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przygotowanych przez nasze Koła Gospodyń Wiejskich. Nasi lokalni przedsiębiorcy zadbali o 

stoliki, parasole, dobre jedzenie i picie. 

Tradycyjnie Chór Lutnia, Orkiestra Dęta i ZPiT uczestniczyli w ważniejszych wydarzeniach 

kościelnych, tworząc oprawę mszy świętej i uczestnicząc w procesjach czy przemarszach. 

 

Priorytetem w pracy Biblioteki Publicznej w Dobroniu w 2022 r. było udostępnianie 

księgozbioru, działalność informacyjna, komputeryzacja zbiorów bibliotecznych oraz 

promocja czytelnictwa i Biblioteki (na stronie internetowej Biblioteki, Facebook’u oraz w 

prasie lokalnej). 

Ze względu na dużą ilość zakażeń i niestosowanie się czytelników do ogólnie 

panujących zasad, w szczególności noszenia maseczki w pomieszczeniach, jeszcze do 28 marca 

Biblioteki wypożyczały książki w reżimie sanitarnym (pleksa w drzwiach biblioteki, zwrot 

książek do pudła, które były poddawane kwarantannie). Wypożyczanie w reżimie 

spowodowało tym samym, że czytelnia była zamknięta oraz czytelnicy nie mieli wolnego 

dostępu do półek. W tym czasie nie organizowaliśmy u siebie w placówce zajęć, ponieważ 

powierzchnia, jaką dysponujemy nie pozwalała nam bezpiecznie prowadzić zajęć. 

Pomagaliśmy organizować zajęcia dla dzieci w DCK. 

 

 

Czytelnicy ogółem 
 

Nazwa biblioteki, filii 
Czytelnicy ogółem 

2021 2022 Różnica 

BP DOBROŃ 495 492 -3 

FB CHECHŁO 248 222 -26 

OGÓŁEM 743 714 -29 

 

 

Struktura zbiorów bibliotecznych w jednostkach inwentarzowych 
wg stanu na 31.12.2022 

 

Nazwa biblioteki, filii Książki 
Czasopisma 

oprawne 
Zbiory specjalne Razem zbiory 

BP DOBROŃ 15 459 - 41 15 500 

FB CHECHŁO 6 264 - 21 6 285 

OGÓŁEM 21 723 - 62 21 785 
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Struktura księgozbioru (książki) 
 

Nazwa biblioteki, filii 

Literatura piękna 

dla dzieci i 

młodzieży 

Literatura piękna 

dla dorosłych 

Literatura z 

innych działów 
Ogółem książki 

BP DOBROŃ 2 844 7 809 4 806 15 459 

FB CHECHŁO 1 815 2 948 1 501 6 264 

OGÓŁEM 4 659 10 757 6 307 21 723 

Ogółem - struktura 

procentowa 
21,45 49,52 29,03 100 

 

 

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dorosłego czytelnika 
w BP w Dobroniu i FB w Chechle 

 
 

Nazwa biblioteki, filii Nazwa imprezy Termin 
Nazwa instytucji 

współpracującej 

(zakres współpracy) 

BP Dobroń 

I Spotkanie Dyskusyjnego 

Klubu Książki omawiana 

„Szeptucha” K.Berenika-

Miszczuk 

29.09 - 

II Spotkanie Dyskusyjnego 

Klubu Książki omawiana 

„Zdrada pachnie 

pomarańczami” I.Czarkowska 

16.11 - 

BP Dobroń 

FB Chechło 

„Randka w ciemno z książką” 

czytelnicy wypożyczali książki 

nie wiedząc jaki tytuł kryje się 

w środku. 

14.02-16.02 - 

 

 

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dzieci i młodzieży 
 

➢ Biblioteki już 3 rok z rzędu biorą udział w kampanii społecznej „Mała książka - wielki 

człowiek”. 

Nazwa biblioteki Nazwa imprezy Termin 
Nazwa instytucji 

współpracującej 

(zakres współpracy) 

BP Dobroń Lekcja biblioteczna dzieci z Publicznego 

Przedszkola w Dobroniu z zasadami 

korzystania z biblioteki i jej zasadami. 
03.02 - 

Wystawa nowości wydawniczych 

zakupionych od stycznia do marca 
01.02-30.04 - 

„Randka w ciemno z książką” czytelnicy 

wypożyczali książki nie wiedząc jaki tytuł 

kryje się w środku. 

14.02-16.02 - 
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Wystawa poezji o wiośnie 01.04-30.05 - 

Wystawa nowości wydawniczych 

zakupionych w maju 01.06-31.08 - 

Spotkanie autorskie z Panią Dorotą 

Combryńską–Nogala. Klasy IIIa I IIIb 

Szkoły Podstawowej w Dobroniu “Z 

książką na walizkach” 

11.05 - 

Wakacyjne zajęcia: Czytanie książki pt. 

„Pomelo podróżuje”. Projekcja filmu o 

meduzach. 

12.07 - 

Wakacyjne zajęcia: Głośne czytanie 

książki „Moje ulubione bajki” Wykonanie 

z plasteliny ryb żyjących w oceanie. 
19.07 - 

Wakacyjne zajęcia: Głośne czytanie 

książki „O złotej rybce”. Wykonanie z 

talerzyków i folii bąbelkowej żółwi. 
26.07 - 

Wakacyjne zajęcia: Głośne czytanie 

książki „Baśnie polskie”. Tworzenie 

ośmiornic. 

02.08 - 

Wakacyjne zajęcia: Głośne czytanie 

książki „Dlaczego zwierzęta”. Poznajemy 

masę solną - tworzenie  własnych ozdób 
09.08 - 

Wakacyjne zajęcia: Głośne czytanie 

książki „Przygody wśród traw. 

Malowanie masy solnej 

16.08 - 

Wystawa prac plastycznych wykonanych 

przez dzieci w ramach wakacyjnych zajęć 

literacko-plastycznych. Wystawa pt. 

„Ocean” 

12.07-30.09 - 

Głośne czytanie książki „12 ważnych 

praw” Tworzymy wymyślone obrazy. 23.08 - 

Głośne czytanie książki „Bezpieczne 

dzieciaki” Wakacyjna ramka na zdjęcie 30.08 - 

Wystawa nowości wydawniczych 

zakupionych dla Biblioteki w Dobroniu. 01.10-31.10 - 

Wystawa książek związane z obchodami 

„Dnia postaci z bajek” 02.11-30.11 - 

Kółko literacko-plastyczne. Głośne 

czytanie książki ”Nie zawsze dostajemy to 

czego chcemy ”Wykonanie jesiennych 

jeży ze słonecznika 

08.11 - 
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Wystawa prac plastycznych „Jeże” 
08.11-22.11 - 

Kółko literacko - plastyczne. Głośne 

czytanie książki „Dinozaury”. Barwienie 

płatków kosmetycznych 
15.11 - 

Lekcja biblioteczna dla dzieci kl. ”0A” ze 

Szkoły Podstawowej w Dobroniu. Temat 

spotkania „Od pomysłu do biblioteki” 
18.11 - 

Lekcja biblioteczna dla dzieci kl. ”0B” ze 

Szkoły Podstawowej w Dobroniu. Temat 

spotkania „Od pomysłu do biblioteki”. 
22.11 - 

Wizyta dzieci kl. ”0” ze Szkoły 

Podstawowej w Mogilnie Dużym. Temat 

spotkania „Obchody Światowego Dnia 

Pluszowego Misia” 

23.11 - 

Wizyta dzieci z grupy ”Krasnoludki” z 

Publicznego Przedszkola w Dobroniu” 

Temat spotkania „Obchody Światowego 

Dnia Pluszowego Misia” 

25.11 - 

Kółko literacko-plastyczne. Głośne 

czytanie „Dlaczego stare misie nie chodzą 

po drzewach” Wykonanie misia z kaszy 
29.11 - 

Kółko literacko-plastyczne. Głośne 

czytanie, wykonywanie ozdób na 

świąteczną choinkę. 
6.12 - 

Warsztaty tworzenia ozdób na 

biblioteczną choinkę 7.12 - 

Wystawa prac plastycznych „Jesienne 

drzewa” 23.11-25.11 - 

Wystawa prac plastycznych „Wszystkie 

misie nasze są” 25.11-30.12 - 

Wystawa książek o tematyce świątecznej 

i zimowej. 01.12 - 

Kółko literacko-plastyczne. Głośne 

czytanie J.K. Rowling „Gwiazdkowy 

prosiaczek”. Ozdabianie świątecznych 

pierników” 

13.12 - 

Warsztaty tworzenia pierników i ich 

ozdabianie 14.12 - 

Wystawa nowości wydawniczych 

zakupionych ze środków MKiDzN 30.12 - 
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FB Chechło Wizyta dzieci z Przedszkola Publicznego 

w Chechle z okazji Światowego Dnia 

Kubusia Puchatka 

18.01 - 

Wizyta dzieci z Przedszkola Publicznego 

w Chechle – głośne czytanie wiersze o 

zimie 

25.01 - 

Wystawa książek Marii Konopnickiej-

2022 rokiem Marii Konopnickiej. 
01.02 - 

„Randka w ciemno z książką” czytelnicy 

wypożyczali książki nie wiedząc jaki tytuł 

kryje się w środku. 

14.02-16.02 - 

Wizyta dzieci z Przedszkola Publicznego 

w Chechle z okazji Tygodnia bibliotek – 

wiersze J.Tuwima 

12.05 - 

Lekcja biblioteczna dla klasy V- Gazeta i 

czasopismo. 20.05 - 

Głośne czytanie z okazji XXI 

Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania 

Dzieciom – klasa I 
03.06 - 

Wystawa i gazetka- Jakie książki warto 

zabrać na wakacje. 24.06 - 

Wystawa nowości wydawniczych 
04.07. - 

Lekcja biblioteczna dla klasy IV- Uczymy 

korzystania się ze słowników 12.09 - 

Lekcja biblioteczna dla klasy V- Uczymy 

korzystania się z encyklopedii 15.09 - 

Spotkanie z klasą „O” z okazji Dnia 

Pluszowego Misia 30.11 - 

Wystawa nowości wydawniczych 30.11 - 

Wizyta dzieci z Przedszkola Publicznego 

w Chechle – promowanie akcji „Mała 

książka wielki człowiek”. Czytanie 

opowiadania o misiach 

02.12 - 

Zajęcia literacko-plastyczne- głośne 

czytanie J.L. Horst - „Zielona 

rękawiczka”. Wykonanie wieńca 

adwentowego 

07.12 - 

Wizyta dzieci z Przedszkola Publicznego 

w Chechle- wykonanie ozdób 

świątecznych z masy solnej. 
08.12 - 

Wystawa prac- Wieńce adwentowe 
09.12 - 
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Wystawa książek o tematyce świątecznej 
12.12 - 

Zajęcia literacko-plastyczne- głośne 

czytanie J.L. Horst – „Operacja bałwan” 

Wykonanie aniołów z masy solnej 
14.12 - 

Wystawa prac plastycznych dzieci – 

„Anioły” 14.12 - 

 

 

 

 

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe organizowane przez Ośrodek Kultury: 

 

 

 

Data Nazwa imprezy kulturalno-oświatowej 

 

 Imprezy organizowane z udziałem grup własnych i zaproszonych 

gości. 

06.01.2022 „Święto Trzech Króli” – pochód Trzech Króli z DCK do kościoła 

parafialnego, korowód z udziałem ZpiT i mieszkańców gminy. Oprawa 

mszy św. oraz Koncert Kolęd i pastorałek w wykonaniu ZpiT. 

Premiera spektaklu „Ożenek” w wykonaniu grupy teatralnej Teatr 

sPokoLeń 

07.01.2022 

08.01.2022 

Spektakl „Ożenek” - Teatr sPokoLeń 

Spektakl „Ożenek” - Teatr sPokoLeń 

09.01.2022 Oprawa mszy  św. oraz koncert Kolęd i pastorałek w kościele Chrystusa 

Króla w Pabianicach, w wykonaniu ZPiT 

23.01.2022 Oprawa mszy  św. oraz koncert Kolęd i pastorałek w kościele Piotra i Pawła 

w Łodzi, w wykonaniu ZpiT 

Oprawa mszy  św. oraz koncert Kolęd i pastorałek w kościele św. 

Katarzyny Aleksandryjskiej w Zgierzu, w wykonaniu chóru „Lutnia” 

30.01.2022 Spotkanie opłatkowe chóru „Lutnia” 

06.03.2022 Dzień Kobiet – koncert w wykonaniu Pauli Violin (skrzypce elektryczne, 

wokal) i Krzysztofa Śliwińskiego (saksofon) „Znana i lubiana muzyka 

filmowa, przeboje muzyki rozrywkowej” 
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12.03.2022 

13.03.2022 

01.04.2022 

Spektakl „Ożenek” - Teatr sPokoLeń 

Spektakl „Ożenek” - Teatr sPokoLeń 

Spektakl „Ożenek” - Teatr sPokoLeń 

14-

16.04.2022 

Oprawa mszy św. podczas Triduum Paschalnego w kościele parafialnym w 

wykonaniu chóru „Lutnia” 

17-

18.04.2022 

18.04.2022 

Oprawa mszy św. Rezurekcyjnej oraz w Poniedziałek Wielkanocny w 

wykonaniu chóru „Lutnia” i Orkiestry Dętej. 

„Kogucik i gaik” – dyngusowe odwiedzanie gospodarzy w lany 

poniedziałek w wykonaniu ZPiT 

23.04.2022 Występ Orkiestry Dętej podczas otwarcia ogrodów w Afloparku 

29.04.2022 Spektakl „Ożenek”  - Teatr sPokoLeń 

03.05.2022 Udział delegacji i Orkiestry Dętej w obchodach Święta Konstytucji 3 maja 

07.05.2022 Udział delegacji i Orkiestry Dętej w uroczystościach pogrzebowych św.p. 

Adama Lepy – biskupa, honorowego obywatela gminy Dobroń, w Łodzi 

11.05.2022 Wizyta zagranicznej delegacji z Lokalnej Grupy Działania w Łasku, w 

ramach „Debaty na temat przyszłości Europy” – tradycja i kultura ludowa 

naszego regionu – Koncert ZPiT 

14.05.2022 Spektakl „Ożenek” - Teatr sPokoLeń 

01.06.2022 Udział Orkiestry Dętej w uroczystym otwarciu sali gimnastycznej i 

przedszkola w Chechle Drugim 

04-

05.06.2022 

Wyjazd chóru „Lutnia” na koncert do Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej 

do Wieliczki 

05.06.2022 Udział Orkiestry Dętej w obchodach Zielonych Świątek w kościele 

parafialnym 

11.06.2022 Organizacja XXXI Święta Gminy Dobroń: koncerty z udziałem zespołów z 

DCK (ZPiT, chór „Lutnia”, Orkiestra Dęta, Fresh Move); występ dzieci ze 

szkoły podst. z kl. „0” z Chechła; koncerty zaproszonych gości: Future 

Folk, covery Bony M, Power Play, Teatr Ognia. 

16.06.2022 "Boże Ciało"- oprawa muzyczna mszy w kościele św. Wojciecha w 

wykonaniu chóru Lutnia i Orkiestry Dętej, udział ZPiT w procesji. 

02.07.2022 Udział ZPiT w V Międzynarodowym Festiwalu Folkloru POLKA 2022 w 

Konstantynowie Łódzkim 

2-3.07.2022 Udział Teatru sPokoLeń w XIV Sejmiku Wiejskich Zespołów Teatralnych 

w Ożarowie 
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06.08.2022 Oprawa muzyczna podczas Odpustu Przemienienia Pańskiego w kościele 

parafialnym, w wykonaniu chóru Lutnia i Orkiestry Dętej. 

 

15.08.2022 

 

Udział ZPiT w Pikniku Ogrodniczym Centrum Ogrodniczego Ciepłucha w 

Konstantynowie Łódzkim 

Koncert ZPiT z okazji obchodów 102 rocznicy Bitwy Warszawskiej w 

Pabianicach 

26.08.2022 Udział Orkiestry Dętej w obchodach święta Matki Boskiej Częstochowskiej 

w Częstochowie. 

28.08.2022 Udział oraz koncert ZPiT w Dożynkach Gminno-Miejsko-Parafialnych w 

Żukach 

10.09.2022 Występ ZPiT podczas kolejnej edycji Pociągu do Kolumny 

11.09.2022 Udział ZPiT w dożynkach parafialnych w Dobroniu 

24.09.2022 „Magia Peru” spotkanie z podróżnikiem Ryszardem Sobolewskim 

14.10.2022 Koncert ZPiT w Domu Pomocy Społecznej w Dąbrowie w ramach 

Etnokolorów Łódzkiego 

15.10.2022 Prowadzenie Etnokolorów Łódzkiego oraz koncert ZPiT w Instytucie 

Europejskim w Łodzi – spotkanie z kulturą regionalną 

22.10.2022 Obchody 120-lecia Orkiestry Dętej z Dobronia. Koncert jubileuszowy w 

kościele parafialnym, przyjęcie z okazji jubileuszu w sali OSP w Dobroniu 

06.11.2022 XVI wystawa fotografii Grupy Ldzań-Grabia: „Epizod” 

11.11.2022 Oprawa mszy świętej w wykonaniu chóru Lutnia i Orkiestry Dętej podczas 

obchodów uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 

Koncert Pieśni Patriotycznej. 

11.11.2022 

18- 

20.11.2022 

 

20.11.2022 

Udział chóru Lutnia w V Przeglądzie Pieśni Patriotycznej „Matecznik” – 

Artystyczne Spotkania Amatorskich Zespołów Wokalnych Seniorów. Grupa 

zajęła II miejsce 

Wyjazd ZPiT Dobroń na warsztaty tańca ludowego do Świętokrzyskiej 

Polany 

Oprawa mszy św. w wykonaniu chóru „Lutnia” z okazji św. Cecylii 

patronki chóru. 
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 Współpraca z placówkami szkolno-edukacyjnymi 

09.02.2022 Wizyta młodzieży ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z 

Łasku, w ramach zadania: „Trendy modowe zainspirowane tradycją” w 

ramach II Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Podróże po Polsce” 

09.03.2022 Wizyta „Kangurków” i „Ptysi” z Przedszkola Miejskiego Nr 11 z 

Oddziałami Integracyjnymi z Pabianic. Zajęcia edukacyjne w ramach 

projektu: „Polska folklorem malowana” 

09.05.2022 Wizyta dzieci z klas „0” ze szkoły podstawowej w Dobroniu. Zapoznanie 

się z działalnością Domu Kultury. 

22.06.2022 „Dzień otwarty ZPiT” – nabór do zespołu ludowego, zapoznanie się z 

kulturą ludową Dobronia (dzieci z Dobronia, Mogilna, Chechła, Pabianic) 

 Wystawy, galerie, wernisaże 

06.11.2022 XVI wystawa fotografii Grupy Ldzań-Grabia, pt.: „Epizod” 

 Praca z dziećmi i młodzieżą 

 

14.02.2022 

FERIE W DCK 

- tworzenie robotów – zajęcia plastyczne z animatorem 

- zajęcia plastyczne z Laboratorium Sztuki 

15.02.2022 - slimy – zajęcia kreatywne 

16.02.2022 - zajęcia plastyczne z Laboratorium Sztuki 

17.02.2022 - zajęcia plastyczne z Laboratorium Sztuki 

18.02.2022 - tworzenie lasów w szkle – zajęcia z animatorem 

21.02.2022 - zajęcia plastyczne z Laboratorium Sztuki 

22.02.2022 - zabawa masą solną 

23-

24.02.2022 

- zajęcia plastyczne z Laboratorium Sztuki 

25.02.2022 - tworzenie skrzatów ze skarpetek – zajęcia z animatorem 

 WARSZTATY DLA GRUPY FRESH MOVE - FERIE 

14.02.2022 - wyjazd do Urwisowa – zabawy i gry, 

- warsztaty taneczne w podziale na grupy 

15.02.2022 - wyjazd do Eksperymentarium, lasery, kręgle 

- warsztaty taneczne w podziale na grupy 
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16.02.2022 - wyjazd do Eksperymentarium, pokaz Einsteina, Doświadczenia 

- zajęcia kreatywne i taneczne w podziale na grupy 

17-

18.02.2022 

- warsztaty taneczne w podziale na grupy 

- gry i zabawy, wycieczka 

05.03.2022 Udział grupy Fresh Move w Lidze Tańca Sportowego w Szczawinie 

Kościelnym 

26.03.2022 Warsztaty taneczne grupy Fresh Move w siedzibie DCK 

02.04.2022 Warsztaty taneczne grupy Fresh Move w siedzibie DCK 

14.05.2022 Warsztaty taneczne grupy Fresh Move w siedzibie DCK 

01.06.2022 Zabawy i animacje dla dzieci z okazji Dnia Dziecka (zjeżdżalnia, wata 

cukrowa, bańki mydlane, balony, zawody sportowe) 

04.06.2022 Udział grupy Fresh Move w Złotych Baletkach w Rzgowie 

24.06.2022 Zabawa przy ognisku – zakończenie zajęć tanecznych grupy dziecięcej 

ZPiT – piknik rodzinny w „Paśniku Rogacz” 

26.06.2022 Występ grupy Fresh Move w Dobroniance na zakończenie sezonu 

04-15.07. 

2022 

„Wakacyjne warsztaty językowe” – półkolonie dla dzieci. W programie: 

zajęcia muzyczne, plastyczne, nauka j. angielskiego, przygotowanie 

przedstawienia „Czerwony Kapturek” 

22-

26.08.2022 

- warsztaty wakacyjne dla grupy Fresh Move (warsztaty taneczne, 

wycieczki, integracja, Mandoria) 

05.11.2022 Udział grupy Fresh Move w IV Ogólnopolskim Turnieju Tańca Sportowego 

LizArt w Łasku 

06.11.2022 Udział grupy Fresh Move w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Nowoczesnego 

w Łasku 

05.12.2022 Spotkanie świąteczne z Mikołajem dla dzieci z gminy Dobroń (zabawy, 

konkursy, malowanie buziek, prezenty) 

 Warsztaty dla dorosłych 

04.04.2022 Warsztaty tworzenia Palm Wielkanocnych, prowadzone przez Panie z Koła 

Gospodyń Wiejskich z Mogilna Małego 

01.12.2022 Warsztaty tworzenia ozdób choinkowych, prowadzone przez Panie z Koła 

Gospodyń Wiejskich z Dobronia 
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 Zajęcia ruchowe dla wszystkich: 

Cały rok: Zajęcia ruchowe dla wszystkich z Nordic Walking (dwa razy w 

tygodniu) 

Cały rok: Aerobik dla wszystkich (dwa razy w tygodniu) 

Nowe zajęcia: Zajęcia sensoryczne dla dzieci w wieku 1-3 (raz w miesiącu) 

 

 

 

 

Dobroń, 04.2023 r. 

Opracowanie: 

Dyrektor DCK M. Rybak 


